
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

COPIA DETERMINA N. 258   ANNO 2019 DEL 26-03-2019 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 62

OGGETTO:

APPROVAZIONE E PARIFICAZIONE DEI CONTI GIUDIZIALI RESI DAI CONCESSIONARI DELLA RISCOSSIONE: AGENZIA
ENTRATE – RISCOSSIONE E RISCOSSIONE SICILIA SPA, PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018.

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

PROPOSTA N. 24   ANNO 2019 DEL 21-03-2019

OGGETTO:
APPROVAZIONE E PARIFICAZIONE DEI CONTI GIUDIZIALI RESI DAI CONCESSIONARI DELLA RISCOSSIONE: AGENZIA
ENTRATE – RISCOSSIONE E RISCOSSIONE SICILIA SPA, PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018.

 

 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Francesco Longhitano

 
 
VISTE le disposizioni del D.lgs 26 Agosto 2016, n. 174 secondo il quale le amministrazioni pubbliche
sono state onerate di effettuare alcune comunicazioni necessarie per lo svolgimento delle funzioni di
Istituto relative al giudizio di conto;
VISTE le disposizioni dell’art. 25 del D.Lgs 112/1999;
VISTO il Conto di gestione 2018 fatto avere da Agenzia Entrate – Riscossione registrato al prot. n.
2298/2019 dell’8/02/2019 e conservato agli atti del Servizio Contabilità e Programmazione;
VISTI i Conti di gestione 2018 fatti avere da Riscossione Sicilia S.p.A., registrati al prot. n. 3842/2019
dell’1/03/2019 e conservati agli atti del Servizio Contabilità e Programmazione;
RITENUTO di approvare la parificazione dei conti di cui al punto precedente con le scritture contabili
dell’Ente;
VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi;
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
 VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;

  
propone di determinare

 
Per quanto espresso in narrativa
 

-       Di prendere atto dell’avvenuta resa del conto della gestione da parte dei concessionario della
riscossione: Agenzia Entrate – Riscossione per l’esercizio 2018 e registrato al prot. n.
2298/2019 dell’8/02/2019 e conservato agli atti del Servizio Contabilità e Programmazione;
-       Di prendere atto dell’avvenuta resa dei conti della gestione da parte dei concessionario della
riscossione: Riscossione Sicilia spa per l’esercizio finanziario 2018 registrato al prot. n.
3842/2019 dell’1/03/2019 e conservato agli atti del Servizio Contabilità e Programmazione;
-        Di parificare relativamente ai conti della gestione pervenuti a questa Amministrazione dai
Concessionari per la riscossione, attestando la correttezza e la corrispondenza con le scritture
contabili dell’Ente.

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



-        Di trasmettere alla Corte dei Conti la documentazione la pertinente documentazione.
 

   

 
 

Il Responsabile del
procedimento

( dott. Francesco Longhitano)
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to IL DIRIGENTE DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


